

LAPORAN KEUANGAN PT Bank Syariah Indonesia Tbk

LAPORAN POSISI KEUANGAN

Tanggal Laporan 31 Maret 2024 dan 31 Desember 2023

(Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL	
		31 Maret 2024	31 Desember 2023
ASET			
1.	Kas	6.274.964	5.255.841
2.	Penempatan pada Bank Indonesia	30.464.615	32.440.778
3.	Penempatan pada bank lain	4.196.345	2.074.473
4.	Tagihan spot dan forward	66.725.633	71.551.526
5.	Surat berharga yang dimiliki	183.182	431.228
6.	Tagihan atas surat berharga yang dibeli dengan janji dijual kembali (reverse repo)	148.994.875	147.405.182
7.	Tagihan akseptasi	137.130.473	135.879.671
8.	Putang	24	30
a.	Putang musabah	196.482	207.320
b.	Putang istisna	11.654.540	11.307.081
c.	Putang multijasa	13.446	11.080
d.	Putang sewa	94.639.789	90.079.330
9.	Pembayaran bagi hasil	2.139.786	1.881.133
a.	Mudharabah	92.500.003	88.216.197
b.	Muyajarah	2.906.200	2.190.107
c.	Lainnya	11.927.580	11.670.892
10.	Pembayaran sewa	2.008.291	1.690.542
11.	Perentahan modal	9.917.991	9.846.035
12.	Aset keuangan lainnya	-	-
13.	Cadangan kerugian penurunan nilai aset keuangan --	-	-
14.	Solam	-	-
15.	Aset istisna dalam penyelesaian Termin istisna --	-	-
16.	Peresediaan	4.284	4.036
17.	Aset tidak berwujud	674.845	665.915
18.	Aset tetap dan inventaris	4.564.855	4.524.803
19.	Aset non produktif	9.403	9.403
a.	Properti terbengkalai	9.403	9.403
b.	Agunan yang diambil alih	-	-
c.	Rekening tunda	-	-
d.	Aset antar kantor	-	-
20.	Aset lainnya	6.174.733	5.128.985
TOTAL ASET		357.903.623	353.624.124
LIABILITAS DAN EKUITAS			
LIABILITAS			
1.	Dana simpanan wadiah	69.182.882	67.873.898
a.	Giro	21.129.716	20.847.524
b.	Tabungan	48.053.166	47.026.374
2.	Dana investasi non profit sharing	228.155.732	225.902.031
a.	Giro	34.623.561	32.353.865
b.	Tabungan	77.148.575	77.700.070
c.	Deposito	116.383.596	115.848.096
3.	Uang elektronik	18	18
4.	Liabilitas kepada Bank Indonesia	11.312.252	11.900.055
5.	Liabilitas kepada bank lain	675.222	1.086.555
6.	Liabilitas spot dan forward	1.789.426	1.831.784
7.	Surat berharga yang diterbitkan	183.182	431.228
8.	Pembayaran yang diterima	1.361.435	776.250
10.	Seteran jaminan	17.827	19.818
11.	Liabilitas antar kantor	-	-
12.	Liabilitas lainnya	4.851.597	5.063.366
13.	Dana investasi profit sharing	-	-
14.	Keperluan minoritas (minority interest)	-	-
TOTAL LIABILITAS		317.348.873	314.885.003
EKUITAS			
15.	Modal disorot	23.064.630	23.064.630
a.	Modal dasar	40.000.000	40.000.000
b.	Modal yang belum disorot --	16.935.370	16.935.370
c.	Saham yang dibeli kembali (treasury stock) --	-	-
16.	Tambahan modal disorot	(9.329.100)	(9.329.100)
a.	Agio	3.381.491	3.381.491
b.	Disagio --	(7.310.591)	(7.310.591)
c.	Modal tambahan	-	-
d.	Dana setoran modal	-	-
e.	Lainnya	-	-
17.	Penghasilan komprehensif lain	800.591	692.146
a.	Keuntungan	800.591	692.146
b.	Kerugian --	-	-
18.	Cadangan	2.236.713	2.236.713
a.	Cadangan umum	2.236.713	2.236.713
b.	Cadangan tujuan	-	-
19.	Labarugi	18.381.916	16.674.732
a.	Tahun-tahun lalu	16.674.732	13.397.007
b.	Tahun berjalan	1.707.184	5.703.743
c.	Dividen yang dibayarkan --	-	-
TOTAL EKUITAS YANG DAPAT DIATBUBUKAN KEPADA PEMBAK		40.554.750	38.739.121
TOTAL EKUITAS		40.554.750	38.739.121
TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS		357.903.623	353.624.124

LAPORAN SUMBER DAN PENYALURAN DANA ZAKAT DAN WAKAF

Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 31 Maret 2024 dan 31 Desember 2023 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	URAIAN	31 Maret 2024	31 Desember 2023
		(Dua)	(Dua)
A Sumber dan Penyaluran Dana Zakat			
1. Penerimaan dana zakat yang berasal dari : ^(*)			
a.	Interim BÜS	246.216	331.135
b.	Ekstern BÜS	26.977	71.520
Total penerimaan		273.193	402.655
2. Penyaluran dana zakat kepada entitas pengelola zakat			
a.	Lembaga amil zakat	11.187	22.709
b.	Badan amil zakat	202.599	183.172
Total penyaluran		213.786	205.881
B Sumber dan Penyaluran Dana Wakaf			
1. Penerimaan dana wakaf yang berasal dari :			
a.	Interim bank	-	-
b.	Ekstern bank	486	2.590
Total penerimaan		486	2.590
2. Penyaluran dana wakaf kepada entitas pengelola wakaf			
a.	Badan Wakaf Indonesia	113	518
b.	BSI Masjidah	212	1.147
c.	Dompet Dhuafa	70	267
d.	Lembaga lainnya	70	538
e.	Lain-lain (Masing-masing di bawah 5%)	16	120
Total penyaluran		486	2.590

(*) Tembakus saldo tahun lalu yang belum disalurkan

LAPORAN SUMBER DAN PENYALURAN DANA KEBAJIKAN

Untuk Periode yang Berakhir pada Tanggal 31 Maret 2024 dan 31 Desember 2023 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	URAIAN	31 Maret 2024	31 Desember 2023
		(Dua)	(Dua)
1. Salko awal dana kebajikan			
Total penerimaan		9.907	7.048
2. Penerimaan dana kebajikan			
a.	Infaq dan sedekah	19.500	63.947
b.	Pengembangan dana kebajikan produktif	4.940	17.915
c.	Denda	453	1.733
d.	Penerimaan non-halal	-	-
e.	Lainnya	24.893	83.595
Total penerimaan		29.615	80.736
3. Penggunaan dana kebajikan			
a.	Dana kebajikan produktif	29.615	80.736
b.	Sumbangan	(4.722)	2.859
c.	Penggunaan lainnya untuk kepentingan umum	5.185	9.007
Total penggunaan		29.615	80.736
4. Kenaikan (penurunan) dana kebajikan			
Total		(4.722)	2.859
5. Salko akhir dana kebajikan			
Total		5.185	9.007

LAPORAN TRANSAKSI SPOT DAN FORWARD

Tanggal Laporan 31 Maret 2024 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	TRANSAKSI	INDIVIDUAL			
		Nominal		Tagihan dan Liabilitas	
		Bukan Hedging	Hedging	Tagihan	Liabilitas
A.	Terkait Dengan Nilai Tukar	586.141	161.499	424.642	-
1.	Spot	161.499	161.499	-	-
2.	Forward	424.642	-	424.642	-
3.	Lainnya	-	-	-	-
B.	Lainnya	-	-	-	-
JUMLAH		586.141	161.499	424.642	-

LAPORAN DISTRIBUSI BAGI HASIL

Tanggal Laporan 31 Maret 2024 (Dalam Jutaan Rupiah)

Jenis Penghimpunan Dana	Net Revenue Sharing		Porosi Pemilik Dana		
	Salko Rata-Rata	Prosentase yang akan Dibayarkan	Nisbah (%)	Jumlah	
	A	B	C	D	
1. Liabilitas kepada bank lain	297.236	2.252	21,27	479	
2. Giro mudharabah	31.365.048	237.609	39,63	92.749	
3. Tabungan mudharabah	22.912.161	532.314	7,81	42.017	
4. Deposito mudharabah	113.442.850	859.396	-	231.838	
a.	1 Bulan	63.194.175	493.218	26,63	138.689
b.	3 Bulan	27.793.736	210.554	22,76	58.655
c.	6 Bulan	10.647.502	79.146	27,78	21.988
d.	12 Bulan	11.407.437	86.418	26,39	22.896
e.	Penyertaan yang diterbitkan	1.200.000	1.564	87,57	7.90
6. Pembayaran yang diterima	1.361.435	10.314	70,75	2.297	
7. Pembayaran sewa	219.578.930	1.663.429	-	375.808	
Jumlah		270.911.460	1.885.551	-	-

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Untuk Periode-Periode yang Berakhir pada Tanggal 31 Maret 2024 dan 2023 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL	
		31 Maret 2024	31 Maret 2023
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL			
A. Pendapatan dari Penyaluran Dana			
1.	Pendapatan dari penyaluran dana	6.307.669	5.618.967
a.	Pendapatan dari piutang	3.535.298	3.220.579
i.	Mudharabah	3.268.220	2.981.261
ii.	Istisna	9	41
iii.	Multijasa	7.658	9.012
iv.	Uyah	259.411	230.265
v.	Lainnya	-	-
b.	Pendapatan dari bagi hasil	1.821.778	1.393.417
i.	Mudharabah	33.800	22.459
ii.	Muyajarah	1.787.978	1.370.958
iii.	Lainnya	-	-
c.	Pendapatan sewa	40.589	48.462
d.	Lainnya	910.004	956.590
2.	Bagi hasil untuk pemilik dana investasi --	1.926.914	1.324.662
a.	Non Profit Sharing	1.926.914	1.324.662
b.	Profit Sharing	-	-
3.	Pendapatan setelah distribusi bagi hasil	4.380.755	4.294.305
B. Pendapatan dan Beban Operasional Selain dari Penyaluran Dana			
1.	Keuntungan/kerugian dari peningkatan/penurunan nilai wajar aset keuangan	27.453	(983)
2.	Keuntungan/kerugian dari penurunan/peningkatan nilai wajar liabilitas keuangan	-	-
3.	Keuntungan/kerugian penjualan aset keuangan	147.397	50.283
4.	Keuntungan/kerugian transaksi spot dan forward (realized)	12.887	13.362
5.	Keuntungan/kerugian dari pernyataan dengan equity method	-	-
6.	Keuntungan/kerugian penjabaran transaksi valuta asing	11.824	9.375
7.	Pendapatan bank selaku mudharabah dalam mudharabah muzayadah	-	-
8.	Dividen	-	-
9.	Komis/provisi/fee dan administrasi	472.736	418.036
10.	Pendapatan Lainnya	314.514	279.186
11.	Beban Bonus Wadiah --	140	481
12.	Beban pemenuhan kewajiban penurunan nilai aset keuangan (impairment) --	541.311	750.206
13.	Kerugian terkait risiko operasional --	9.755	642
14.	Beban (penambahan) kerugian penurunan nilai aset lainnya (non keuangan) --	7.721	11.503
15.	Beban Tenaga Kerja --	1.172.278	1.169.270
16.	Beban Promosi --	118.705	102.692
17.	Beban Lainnya --	1.251.768	1.089.811
Pendapatan/Beban Operasional Lainnya Bersih		(2.114.767)	(2.355.546)
LABA/RUGI OPERASIONAL		2.265.888	1.938.759
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL			
1.	Keuntungan/kerugian penjualan aset tetap dan inventaris	(11.013)	(344)
2.	Pendapatan/beban non operasional lainnya	(51.908)	(46.042)
LABA/RUGI NON OPERASIONAL		(62.921)	(46.386)
LABA/RUGI TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK		2.202.967	1.892.373
a.	Keuntungan/kerugian yang berasal dari penyusunan akhbar penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	-	-
b.	Taklakan pajak tahun berjalan --	(180.042)	(60.992)
LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN		1.707.184	1.458.282
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN			
1.	Pos-pos yang tidak akan diklasifikasi ke laba rugi	108.445	11.030
a.	Keuntungan/kerugian yang berasal dari revaluasi aset tetap	-	-
b.	Keuntungan/kerugian yang berasal dari pengukuran kembali atas program pensiun manfaat pasti	-	-
c.	Lainnya	-	-
2.	Pos-pos yang akan diklasifikasi ke laba rugi	108.445	11.030
a.	Keuntungan/kerugian yang berasal dari penyesuaian akibat penjabaran laporan keuangan dalam mata uang asing	108.445	11.030
b.	Keuntungan/kerugian yang berasal dari peningkatan nilai wajar aset keuangan instrumen diluar yang diukur pada nilai wajar melalui penghasilan komprehensif lainnya	-	-
c.	Lainnya	-	-
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN TAHUN BERJALAN SETELAH PAJAK		108.445	11.030
TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		1.815.629	1.469.312
LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN Laba/Rugi Bersih Tahun Berjalan yang Dapat Diatribusikan Kepada :		1.707.184	1.458.282
Pemilik		1.707.184	1.458.282
Keperluan Non Pengendali		-	-
TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		1.707.184	1.458.282
LABA/RUGI BERSIH TAHUN BERJALAN		1.815.629	1.469.312
Keperluan Non Pengendali		-	-
TOTAL LABA/RUGI KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN		1.815.629	1.469.312
DIVIDEN		37,01	31,61
LABA BERSIH PER SAHAM (Dalam Satuan Rupiah)		37,01	31,61

LAPORAN ARUS KAS

Untuk Periode-Periode yang Berakhir pada Tanggal 31 Maret 2024 dan 2023 (Dalam Jutaan Rupiah)

No.	POS-POS	INDIVIDUAL	
		31 Maret 2024	31 Maret 2023
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI			
1.	Penerimaan jual beli, bagi hasil, guruh dan usaha utama lainnya	6.175.813	5.396.854
2.	Pembayaran bagi hasil dana syariah temporer	(1.930.450)	(1.332.536)
3.	Penerimaan dari pembayaran dan piutang yang dipapublikasikan	386.056	392.527
4.	Penerimaan pendapatan usaha lainnya		